
SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Scuola Civica di Musica. Approvazione avviso pubblico per la partecipazione alla Master 
class di flauto condotta da M° Riccardo Ghiani.

La Dirigente

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 16/07/2013,  si è proceduto all'internalizzazione 

della   Scuola  Civica  di  Musica,  ovvero  alla  sua  completa  riconduzione  nell’ambito  degli  schemi 

strutturali, contabili e organizzativi dell’Amministrazione Comunale; 

Vista  la  L.R.  n°  28  del  15/10/1997  con  cui  la  Regione  Sardegna  promuove,  anche  attraverso 

l'erogazione di specifici finanziamenti, la diffusione della cultura e dell’insegnamento musicale specie 

fra i giovani;

Ritenuto di incentivare la varietà dell'offerta formativa extra-scolastica e di promuovere le attività 

musicali  della  Scuola  con  una  programmazione integrativa  altamente  specializzante  rispetto  alle 

ordinarie attività didattiche;

Visto l'avviso pubblico per  la  partecipazione  alla  master  class  di  flauto condotta  da  M° Riccardo 

Ghiani, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che l'eventuale selezione dei partecipanti sarà curata dal M° Ghiani in collaborazione col 

Direttore artistico della Scuola Civica di Musica;

Ritenuto di approvare il suddetto avviso;

Visto:

D.Lgs 267/2000 

L.R. 28/1997

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa,

1) Di approvare l'avviso pubblico per la partecipazione  alla master class di  flauto condotta da  M° 

Riccardo Ghiani organizzata dalla Scuola Civica di Musica di Cagliari,  allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che l'eventuale selezione dei partecipanti sarà curata dal M° Ghiani in collaborazione 

col Direttore artistico della Scuola Civica di Musica;

Determinazione n. 3660 del 27/05/2021
Atto firmato digitalmente



3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente e che acquisterà efficacia immediata dal momento 

della  pubblicazione  all'albo  pretorio  comunale;                                       

4)  Di  attestare  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  in  capo  a  tutti  coloro  che  hanno concorso  alla 

presente determinazione;

 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Barbara Pisano
Estensore: Giovanni Musu

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE 
GIOVANILI E SPORT

La Dirigente
(Manuela Atzeni)

Determinazione n. 3660 del 27/05/2021
Atto firmato digitalmente


